
令和 2年 4月 16 日 

お客様各位 並びに お取引先様各位 

         
山形いすゞ自動車株式会社    

代表取締役社長 吉 泉 光 善   

新型コロナウイルス感染拡大に伴う弊社対応について 

拝啓 陽春の候ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般の新型コロナウイルス罹患者の県内での発生を受け、弊社では下記の対応を 

させて頂く事となりました。つきましては、皆様方にはご不便をおかけいたしますが、何卒

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1．弊社 社員対応について 

社内マニュアル「新型コロナウイルス発生・感染疑い時の対応について」の制定 

 ①手洗い（消毒液使用）、うがい、マスク着用、不要不急の外出や出張の自粛、密集を避

ける、室内換気の徹底、2ｍ以内での対面をしない等の基本的な対策を指示。 

②出社前の検温実施 

（37.0℃以上の発熱時の出社自粛、報告とかかりつけ医への相談） 

 ③本人や家族の感染時（疑い含む）の詳細な対応フローの制定 

2．お客様・お取引先様 へのご対応について 

①ポスター掲示 

②消毒液の設置 

③【予定】ご入場時の検温実施（非接触体温計を全拠点に配備予定） 

 ④【予定】入退館記録へのご記入 

 ⑤37．5℃以上の発熱がある方や感染が疑われる症状がある方のご入場見合せ。 

3．実施期間 

新型コロナウイルス感染状況が収束するまで当面の間 

4．本件に関するお問い合わせ先 

（ 全 般 ）本社 管理本部 総務部部長 設楽 信一 TEL023-641-3717(代) 

（販売関係）本社 営業本部 専務取締役 三浦 秀敏 TEL.023-641-3721 

（整備・部品）本社 営業本部 サービス部品部 常務取締役 齋藤 清喜 TEL.023-641-3721 

及び 県内各営業所 

尚、今後の情勢の変化により更なる対応が必要となった際は追加でご案内をさせて頂きます。 

以上 


